
Чăваш Республикин Етĕрне 
районĕнчи 

Муниципаллă бюджетла 
вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле 
 пĕлÿ паракан 

тĕп шкул» 

 
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Кукшумская 
основная общеобразовательная 

школа» Ядринского района 
Чувашской Республики 

 
ХУШУ  ПРИКАЗ 

01.09.2021 
Кǎкшǎм ялĕ 

 

№77  01.09.2021 
д. Кукшумы 

 
 

 

О создании бракеражной комиссии 
 
 
В связи с началом нового учебного года, с целью соблюдения санитарных правил и 
нормативов, согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе трех человек: 
- Александрова Д.В.  – кухонный работник; 
- Долгова И.Г. – повар школьной столовой; 
- Иванова Е.В. – зам. директора по УВР; 

2. Утвердить «Положение о бракеражной комиссии». 
3.  Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы; 
4. Пробу снимать непосредственно из емкостей, в которых пища готовится; 
5. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции»; 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                           Бундина Н.П. 

С приказом ознакомлены: 

                                                          __________________ Александрова Д.В. 

                                                                      __________________ Долгова И.Г.  

  __________________ Иванова Е.В. 


		2021-09-24T17:04:58+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа




